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PROTOKÓŁ NR 6/15 

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KOMISJI GOSPODARCZEJ I KOMISJI SPOŁECZNEJ,  

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 02.06.2015 R. 

 
 Posiedzenie o godz.  17.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów, Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków 

Komisji Budżetu i Finansów, siedmiu członków Komisji Gospodarczej oraz czterech 

członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu). 

 W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Barbara 

Krzyżanowska – Skarbnik Miasta, Marcin Hałas – kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji oraz Justyna Kreja – Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej. 

Tematem obrad komisji było omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady 

Miejskiej, a także wypracowanie planów pracy komisji na II półrocze 2015 roku. 

  

 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2014 bardzo szczegółowo przedstawiła 

zebranym Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska.  

 W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 6 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

Komisja Społeczna 4 0 0 

 

Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Skórcz z tytułu 

wykonania budżetu gminy w roku 2014.  

W związku z brakiem dyskusji nad powyższym projektem uchwały, przewodniczący 

poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były 

następujące: 
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 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 6 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

Komisja Społeczna 4 0 0 

 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Pomorskiego na remont chodnika w pasie drogi wojewódzkiej nr 222 przy  

ul. Pomorskiej w Skórczu o długości 108 mb wspólnie omówili Skarbnik Miasta Barbara 

Krzyżanowska oraz Burmistrz Janusz Kosecki. 

W związku z brakiem pytań co do powyższego projektu uchwały, przewodniczący 

poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były 

następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 6 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miejskiej Skórcz na lata 2015 – 2020 przedstawiła zebranym Skarbnik Miasta Barbara 

Krzyżanowska. 

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że jeżeli chodzi o rzekę Szorycę, to wystąpi do 

ZDW, by przed przepustem na ul. 27 Stycznia wykonać osadnik, jakąś specjalną studnię, bo 

cały piach z tej ulicy wpada do rzeki. My w ubiegłym roku czyściliśmy rzekę, a tam jest 

znowu naniesione pełno piasku z całej ul. 27 Stycznia. Musimy podjąć działania, by 

wykonano tam coś, co pozwoli wyłapać wcześniej ten piasek, bo tak, to będziemy co chwilę 

mogli tam czyścić. 

 Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań, co do przedstawionego projektu 

uchwały. W związku z tym Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban 

zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały, którego wynik był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,  

- „przeciw” – 0,  

- „wstrzymujących się” – 0. 
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 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz 

na 2015 rok szczegółowo omówiła zebranym Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska. 

 W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zarządziła głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,  

- „przeciw” – 0,  

- „wstrzymujących się” – 0.  

 

 Projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na II półrocze 2015 roku 

przedstawiła jej Przewodnicząca Barbara Graban. W związku z brakiem pytań, co do 

przedstawionego projektu, przewodnicząca zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem, 

którego wynik był następujący: 

- „za” przyjęciem planu pracy KBiF na II półrocze 2015 r. – 6, 

- „przeciw” – 0,  

- „wstrzymujących się” – 0.   

 

 Projekt planu pracy Komisji Gospodarczej na II półrocze 2015 roku przedstawił jej 

Przewodniczący Roman Pietrzykowski. W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego 

projektu, przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem, którego wynik był 

następujący: 

- „za” przyjęciem planu pracy KG na II półrocze 2015 r. – 7, 

- „przeciw” – 0,  

- „wstrzymujących się” – 0.  

 

 Projekt planu pracy Komisji Społecznej na II półrocze 2015 roku przedstawiła jej 

Przewodnicząca Ewa Lipińska. W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu, 

przewodnicząca zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem, którego wynik był następujący: 

- „za” przyjęciem planu pracy KS na II półrocze 2015 r. – 4, 

- „przeciw” – 0,  
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- „wstrzymujących się” – 0.  

 Plan pracy Komisji Społecznej na II półrocze 2015 roku stanowi załącznik  

nr 2 do protokołu. 

 

 Radny Roman Pietrzykowski pytał burmistrza, czy jest jakieś dofinansowanie z 

Funduszu Ochrony Środowiska na docieplenie budynku przychodni zdrowia? 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że nie, ponieważ w grę wchodziłaby tylko i 

wyłącznie pożyczka, a po rozmowie z panią Skarbnik stwierdziliśmy, że jest to dla nas 

nieopłacalne rozwiązanie. Ja już nawet mówiłem o tym na którymś posiedzeniu komisji. Póki 

co, to myślę, że bardziej musimy się przyłożyć do przedszkola i na ten cel środki próbować 

pozyskać, ponieważ z RPO i z PROW-u będzie bardzo ciężko wyrwać środki na przedszkole.  

 Przewodnicząca Komisji Społecznej Ewa Lipińska zgłosiła wniosek, by zakupić 

mundury dla orkiestry strażackiej, ponieważ tak pięknie grają i warto byłoby, by również 

dobrze się prezentowali.  

 Radny Pietrzykowski zauważył, że będzie taka możliwość, kiedy straż sprzeda jeden z 

samochodów i część będzie mogła przeznaczyć na zakup chociaż kilku mundurów. Taki 

kompletny wyjściowy mundur kosztuje około 400 – 450 zł. Sam sprawdzałem. Myślę, że 

gdybyśmy pięć sztuk w roku gdybyśmy wymieniali, to szybko udałoby nam się 

skompletować mundury dla wszystkich. Z tego, co wiem, to niektórzy sami we własnym 

zakresie kupili sobie mundury.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że to prawda. Niektórzy kupili sobie prywatnie, 

bo wstyd było już jeździć. Dziękuję za tą inicjatywę Komisji Społecznej. Tak naprawdę, to 

część osób ma stare mundury, po dwadzieścia parę lat. Ci młodsi praktycznie nie mają wcale. 

Teraz dwa mundury zostały kupione. Dla dwóch mężczyzn. Jeden miał bardzo stary, a drugi 

nie miał wcale. Czapki również są dość stare. Nie wszyscy mają, a te które są, są dość stare.  

Powiem tak. Trzeba sprawdzić, jakie będą ewentualnie możliwości, by dotację pozyskać, by 

to trochę taniej kupić. Natomiast, musimy zobaczyć, gdzie tak naprawdę można by poszukać 

tych środków, bo faktem jest, że oni wyglądają, jak wyglądają.  

 Radny Firyn powiedział, że skoro straż ten jeden stary samochód ma sprzedawać, to 

będą jakieś środki, które można by na ten cel przeznaczyć.  

 Burmistrz powiedział, że sprawdzi, kto jaki mundur ma w tej chwili i kto byłby w 

pierwszej kolejności. Ja wiem, jak to wygląda na co dzień, bo z nimi jeżdżę, a Państwo się 
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przekonaliście w trakcie naszej uroczystej sesji. Burmistrz powiedział, że jest mile 

zaskoczony tą inicjatywą i jeszcze raz naprawdę bardzo dziękuje i przekaże dzisiaj orkiestrze, 

że taka inicjatywa jest, bo akurat są dzisiaj próby.  

 Następnie Burmistrz przystąpił do omówienia ważniejszych punktów ze sprawozdania 

burmistrza w okresie międzysesyjnym.  

 Radny Adam Gawrzyał pytał, czy na spotkaniu z p. Pominem i przedstawicielami 

firmy Sita była mowa o tańszych śmieciach dla mieszkańców?  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że nie było mowy o tańszych śmieciach. 

Powiem uczciwie. Myślę, że będzie kłopot, żeby te śmieci były tańsze. Oby nie podrożały.  

 Radny Pietrzykowski zasugerował, że po śmieci wielkogabarytowe firma powinna 

jeździć i odbierać je sprzed posesji. Dostarczanie tych wielkogabarytowych śmieci w 

określone miejsca i tylko w określonych godzinach, szczególnie dla osób starszych jest 

bardzo trudną sprawą. One powinny być wystawione tylko przed dom i tego samego dnia 

powinny być zebrane, a nie, że jest i ograniczenie co do miejsca i ograniczenie czasowe.  

 Burmistrz powiedział, że ten PSZOK również wiele nam ułatwi, bo będzie można w 

dowolnym czasie sobie to tam przewieźć.  

 Radny Pietrzykowski zauważył, że jak jakaś starsza osoba będzie chciała wyrzucić 

wersalkę, to i tak będzie dla niej problem. Dlatego powinny być obierane z przed posesji.  

 Radny Rafał Kosecki powiedział, że jest jeszcze jedna ważna informacja, którą 

chciałby przekazać. Jeżeli chodzi o ten audyt w TBS-ie oraz o środki na jego wykonanie, nad 

czym głosowaliśmy tutaj na komisji, to okazuje się, że to jednak musi być zapłacone ze 

środków spółki. Więc ta sprawa, jakby nie będzie miała dalszego ciągu, jeżeli chodzi o budżet 

gminy. I miałbym jeszcze jedną prośbę. Nie wiem, czy to się uda jeszcze przed wakacjami, 

ale miałbym prośbę, by spotkać się z tą nową Radą Nadzorczą TBS-u na bazie komisji, by 

porozmawiać. My mamy jakieś swoje przemyślenia i myślę, że ważne jest, by członkowie 

Rady Nadzorczej naszych bólów wysłuchali i myślę, że jakieś ewentualne podpowiedzi im 

nie zaszkodzą.  

 Burmistrz powiedział, że już wspominał na spotkaniu tym nowym członkom, że taka 

była wola Rady, by się z nimi spotkać.  

 Radny Andrzej Laskowski powiedział, że nie ważne, czy będzie taka, czy inna Rada 

Nadzorcza, to tam jest zupełnie prosta rzecz. Mieszkańcy niczego innego nie chcą, jak tylko 

rzetelnej informacji. I to jest wszystko. Jak tej informacji nie będzie, to czy będzie ta, czy inna 
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Rada Nadzorcza, to nic nie pomoże. Rzetelna informacja, ile jest za prąd, ile jest za wodę, oni 

chcą prostych rzeczy i to jest wszystko.  

 Radny Rafał Kosecki przyznał rację radnemu Laskowskiemu. Powiedział, że Zarząd 

TBS-u tłumaczy się, że to jest prognoza, ale przecież jak się wymienia liczniki, to chyba 

można poinformować mieszkańców i jakoś to zaplanować. Przecież wiadomo ile mniej 

więcej to kosztuje, i że o tyle wzrosną np. koszty remontów.  

 Radny Laskowski powiedział, że tam jest wręcz niechęć rozmawiania z 

mieszkańcami. Uważam, że to jest nietaktowne i to jest błąd. Chodzi o zwykły stosunek i 

kontakt pomiędzy mieszkańcami, a prezesem.  

 Radny Kosecki powiedział, że skoro prezes nie jest zbyt taktowny, to może Rada go 

do czegoś przymusi. Zobowiąże go i koniec.  

 Burmistrz powiedział, że właśnie o tym były rozmowy i z mieszkańcami i na 

komisjach, że to wszystko musi być jasne i przejrzyste. Natomiast kwestia też pewnych 

kosztów, czy właściwie, czy niewłaściwie są kwalifikowane, itd.  

 Radny Laskowski mówił o tym, że wszyscy wiedzą, że TBS-y są najdroższe, tym 

bardziej jak jest tak mało mieszkańców. Ale każdy chce być z tej złotówki rozliczony 

rzetelnie. W domu również jak kupujemy opał na zimę, to patrzymy, gdzie jest taniej. 

Oszczędzamy wodę, itd.  

 Radny Kosecki powiedział, że w swoim domu każdy jest w stanie to kontrolować, a 

tutaj niestety nie. Mieszkańcy na różny sposób próbowali sobie z tym radzić. Ludzie np. 

ograniczali zużycie ciepła, ale wtedy koszty stałe podnosili, bo twierdzili, że kotłownia i tak 

pracuje. To jest takie trochę gonienie króliczka. Ale tutaj już nie chodzi o to, żeby było super 

tanio, bo i tak nie będzie, ale o to, żeby było uczciwie rozliczone. Mi się wydaje, że można 

osiągnąć ten cel. Do kotłowni nam nikt nie dołoży, ale można to przejrzyście rozliczyć.  

 W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów, Barbara Graban zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 18.10.  

Protokół zawiera 6 ponumerowanych stron maszynopisu i 2 załączniki.  

            Przewodnicząca Komisji Społecznej 

          

                      Ewa Lipińska 

Protokolant:  

 

Skórcz, dnia 08.06.2015 r.  


